



MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2025
Processo Administrativo Nº 253/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO ARTUR DE SOUZA
Data de Publicação: 05/09/2025 10:32:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:19:37

INTERRUPTOR, QUANTIDADE SEÇÕES:1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA X, COMPLETO COM BASE EM PVC, DIMENSÕES 75X, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR, QUANTIDADE SEÇÕES:1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA X, COMPLETO COM BASE EM PVC, DIMENSÕES 75X, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 1.260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	381	58.753.217/0001-52	9,70	4,20		Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	752	13.338.681/0001-44	9,74	4,46	6,19	Sim
3 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	501	56.004.897/0001-86	9,74	4,78	7,17	Sim
4 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	699	40.044.357/0001-96	11,00	5,24	9,62	Sim
5 BERWANGER & CIA. LTDA.	762	89.117.907/0001-49	9,00	5,40	3,05	Sim
6 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	405	53.640.621/0001-04	9,74	5,89	9,07	Sim
7 GOBBO E CIA LTDA	570	87.069.589/0001-62	9,70	6,95	18,00	Sim
8 DIPAR FERRAGENS EIRELI	302	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	287669,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	227	49.387.926/0001-70	5,90	4,25		Sim
J J VITALLI	291	08.658.622/0001-13	9,74	5,23	23,0588	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:19:39

INTERRUPTOR, TIPO:EMBTIR, QUANTIDADE PÓLOS:2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES:2 UN, QUANTIDADE ALAVANCAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPELHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO:EMBTIR, QUANTIDADE PÓLOS:2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES:2 UN, QUANTIDADE ALAVANCAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPELHO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 1.485,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	883	58.753.217/0001-52	4,95	4,95		Sim
2 GOBBO E CIA LTDA	847	87.069.589/0001-62	6,00	5,30	7,07	Sim





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

3 BERWANGER & CIA. LTDA.	733	89.117.907/0001-49	6,78	6,78	27,92	Sim
4 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	316	40.044.357/0001-96	14,00	14,00	106,49	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	631	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	142757,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:19:41

INTERRUPTOR, TIPO:EMBTIR, QUANTIDADE PÓLOS:2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES:3 UN, QUANTIDADE ALAVANCAS:1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPELHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADIAL	Modelo: RADIAL
Descrição: INTERRUPTOR, TIPO:EMBTIR, QUANTIDADE PÓLOS:2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES:3 UN, QUANTIDADE ALAVANCAS:1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPELHO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 2.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SPONCHIADO	517	13.338.681/0001-44	16,15	6,80		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	560	58.753.217/0001-52	16,10	8,00	17,65	Sim
3 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	024	56.004.897/0001-86	16,15	8,51	6,38	Sim
4 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	295	53.640.621/0001-04	16,15	9,49	11,52	Sim
5 BERWANGER & CIA. LTDA.	443	89.117.907/0001-49	16,00	9,50	0,11	Sim
6 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	007	40.044.357/0001-96	20,00	13,99	47,26	Sim
7 GOBBO E CIA LTDA	850	87.069.589/0001-62	19,00	14,00	0,07	Sim
8 DIPAR FERRAGENS EIRELI	262	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	142757,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J J VITALLI	860	08.658.622/0001-13	16,15	7,99		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	880	49.387.926/0001-70	13,00	8,50	6,3830	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:19:42

ADAPTADOR, QUANTIDADE PINOS:24 + 1 UN, CONEXÃO:DVI-D MACHO PARA VGA FÊMEA, APLICAÇÃO:USO EM VÍDEO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR, QUANTIDADE PINOS:24 + 1 UN, CONEXÃO:DVI-D MACHO PARA VGA FÊMEA, APLICAÇÃO:USO EM VÍDEO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 1.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	050	58.753.217/0001-52	21,75	19,80		Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	116	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	100910,10	Sim
--------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	-----------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	173	49.387.926/0001-70	21,80	19,90		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:19:44
ADAPTADOR, TIPO PINO:CHATOS PARA CILÍNDRICOS, QUANTIDADE PÓLOS:2 P + T, QUANTIDADE PINOS:2 UN,
AMPERAGEM:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Perlex	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR, TIPO PINO:CHATOS PARA CILÍNDRICOS, QUANTIDADE PÓLOS:2 P + T, QUANTIDADE PINOS:2 UN, AMPERAGEM:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.850,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	568	89.117.907/0001-49	6,00	3,70		Sim
2 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	672	53.640.621/0001-04	6,34	4,29	15,95	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	786	58.753.217/0001-52	6,30	6,30	46,85	Sim
4 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	824	56.004.897/0001-86	6,34	6,34	0,63	Sim
5 GOBBO E CIA LTDA	753	87.069.589/0001-62	8,00	8,00	26,18	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	524	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	249900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J J VITALLI	040	08.658.622/0001-13	6,34	3,69		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	966	49.387.926/0001-70	6,34	3,74	1,3550	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:19:46
CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO:FÊMEA, MODELO:RJ45, QUANTIDADE VIAS:8, QUANTIDADE
CONTATOS:8, CATEGORIA:5E

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ADCONNECT	Modelo: ADCONNECT
Descrição: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO:FÊMEA, MODELO:RJ45, QUANTIDADE VIAS:8, QUANTIDADE CONTATOS:8, CATEGORIA:5E			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 16.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SPONCHIADO	881	13.338.681/0001-44	24,48	8,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	155	58.753.217/0001-52	24,45	8,10	1,25	Sim
3 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	026	56.004.897/0001-86	24,00	8,50	4,94	Sim
4 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	763	42.070.491/0001-97	24,48	24,48	188,00	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	778	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	81599,35	Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:19:48

CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO:MACHO, MODELO:RJ45, QUANTIDADE VIAS:8, QUANTIDADE
CONTATOS:8, CATEGORIA:5E

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO:MACHO, MODELO:RJ45, QUANTIDADE VIAS:8, QUANTIDADE CONTATOS:8, CATEGORIA:5E			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	619	58.753.217/0001-52	0,50	0,50		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	694	42.070.491/0001-97	0,54	0,54	8,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	300	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	3703603,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:19:50

PLUGUE, TIPO:FÊMEA, NÚMERO PINOS:2 UN, FORMATO PINOS:CILÍNDRICO, POSIÇÃO PINOS:+ 1 PINO,
NÚMERO CONTATO:2 UN, FORMATO CONTATO:UNIVERSAL, FORMATO:TRIANGULAR, COR
CORPO:BRANCA, CORRENTE NOMINAL:10 AADICIONAIS:RESISTENTE AO CALOR, NORMAS TÉCNICAS:NBR
6.147/8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Perlex	Modelo:
Descrição: PLUGUE, TIPO:FÊMEA, NÚMERO PINOS:2 UN, FORMATO PINOS:CILÍNDRICO, POSIÇÃO PINOS:+ 1 PINO, NÚMERO CONTATO:2 UN, FORMATO CONTATO:UNIVERSAL, FORMATO:TRIANGULAR, COR CORPO:BRANCA, CORRENTE NOMINAL:10 AADICIONAIS:RESISTENTE AO CALOR, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6.147/80, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	944	89.117.907/0001-49	4,00	2,00		Sim
2 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	338	53.640.621/0001-04	4,23	2,98	49,00	Sim
3 GOBBO E CIA LTDA	187	87.069.589/0001-62	4,20	2,99	0,34	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	096	58.753.217/0001-52	4,20	4,20	40,47	Sim
5 COMERCIAL SPONCHIADO	327	13.338.681/0001-44	4,23	4,23	0,71	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	987	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	472713,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	931	49.387.926/0001-70	4,23	3,38		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:19:53

TOMADA, MODELO:PLUGUE, TIPO:FÊMEA, FORMATO CONTATO:2P + T, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Ilumi	Modelo:
Descrição: TOMADA, MODELO:PLUGUE, TIPO:FÊMEA, FORMATO CONTATO:2P + T, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 2.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	993	89.117.907/0001-49	7,00	2,60		Sim
2 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	869	53.640.621/0001-04	7,24	2,67	2,69	Sim
3 COMERCIAL SPONCHIADO	811	13.338.681/0001-44	7,24	2,79	4,49	Sim
4 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	703	40.044.357/0001-96	6,50	3,29	17,92	Sim
5 GOBBO E CIA LTDA	343	87.069.589/0001-62	7,20	3,30	0,30	Sim
6 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	415	56.004.897/0001-86	7,00	3,58	8,48	Sim
7 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	676	58.753.217/0001-52	7,20	7,20	101,12	Sim
8 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	436	42.070.491/0001-97	7,24	7,24	0,56	Sim
9 DIPAR FERRAGENS EIRELI	835	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	276143,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J J VITALLI	128	08.658.622/0001-13	7,24	2,59		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	341	49.387.926/0001-70	7,24	5,49	111,9691	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:19:54

TOMADA, MODELO:PLUGUE, TIPO:MACHO, FORMATO CONTATO:2P + T, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: TOMADA, MODELO:PLUGUE, TIPO:MACHO, FORMATO CONTATO:2P + T, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,26	Valor Total: 2.260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SPONCHIADO	627	13.338.681/0001-44	6,85	2,26		Sim
2 BERWANGER & CIA. LTDA.	215	89.117.907/0001-49	6,00	2,95	30,53	Sim
3 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	788	40.044.357/0001-96	6,50	3,83	29,83	Sim
4 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	427	53.640.621/0001-04	6,85	3,84	0,26	Sim
5 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	176	56.004.897/0001-86	7,00	3,98	3,65	Sim
6 GOBBO E CIA LTDA	184	87.069.589/0001-62	6,80	4,15	4,27	Sim
7 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	007	58.753.217/0001-52	6,80	6,80	63,86	Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

8 DIPAR FERRAGENS EIRELI	294	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	294017,65	Sim
--------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	-----------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J J VITALLI	154	08.658.622/0001-13	6,85	2,25		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	741	49.387.926/0001-70	6,85	5,98	165,7778	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:19:56

CAIXA TOMADA, COR CORPO:BRANCA, CORRENTE NOMINAL:20 A, NÚMERO PÓLOS:3 P, APLICAÇÃO:AR
CONDICIONADO, MATERIAL:PVC, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:1 UN, POSIÇÃO RELATIVA:SOBREPOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: CAIXA TOMADA, COR CORPO:BRANCA, CORRENTE NOMINAL:20 A, NÚMERO PÓLOS:3 P, APLICAÇÃO:AR CONDICIONADO, MATERIAL:PVC, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:1 UN, POSIÇÃO RELATIVA:SOBREPOR			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,85	Valor Total: 4.425,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	505	58.753.217/0001-52	8,85	8,85		Sim
2 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	973	40.044.357/0001-96	36,00	36,00	306,78	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	759	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	55455,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	660	49.387.926/0001-70	8,86	8,86		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:00

CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO:P4 FÊMEA, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO:P4 FÊMEA, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	903	58.753.217/0001-52	1,65	1,65		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	540	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	1212021,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:02
CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO:P4 MACHO, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO:P4 MACHO, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	024	58.753.217/0001-52	3,45	3,45		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	227	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	579610,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:06
CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES:2 INTERRUPTORES SIMPLES E 1 TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:250 V, CORRENTE NOMINAL:10 A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES:2 INTERRUPTORES SIMPLES E 1 TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:250 V, CORRENTE NOMINAL:10 A			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 2.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	451	58.753.217/0001-52	4,30	4,30		Sim
2 BERWANGER & CIA. LTDA.	652	89.117.907/0001-49	9,18	9,18	113,49	Sim
3 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	346	40.044.357/0001-96	22,00	22,00	139,65	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	469	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	90809,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:08
DISJUNTOR, TIPO:TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO:50 A, QUANTIDADE PÓLOS:3 UN, QUANTIDADE FASES:3 UN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DECORLUX DIN	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A
Descrição: DISJUNTOR, TIPO:TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO:50 A, QUANTIDADE PÓLOS:3 UN, QUANTIDADE FASES:3 UN			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,39	Valor Total: 2.597,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	217	53.640.621/0001-04	77,74	10,39		Sim





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	154	58.753.217/0001-52	77,70	10,40	0,10	Sim
3 GCM COMERCIAL LTDA	317	43.471.316/0001-74	77,74	14,98	44,04	Sim
4 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	534	40.044.357/0001-96	47,00	37,92	153,14	Sim
5 COMERCIAL SPONCHIADO	321	13.338.681/0001-44	77,74	38,18	0,69	Sim
6 GOBBO E CIA LTDA	060	87.069.589/0001-62	77,00	47,00	23,10	Sim
7 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	350	56.004.897/0001-86	50,00	50,00	6,38	Sim
8 BERWANGER & CIA. LTDA.	530	89.117.907/0001-49	77,00	77,00	54,00	Sim
9 DIPAR FERRAGENS EIRELI	188	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	25874,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	109	49.387.926/0001-70	24,90	23,00		Sim
J J VITALLI	430	08.658.622/0001-13	77,74	30,00	30,4348	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:10
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL:32 A, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO,
REFERÊNCIA:SISTEMA N, CURVA DE DISPARO:C.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL:32 A, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO, REFERÊNCIA:SISTEMA N, CURVA DE DISPARO:C.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 1.375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	457	58.753.217/0001-52	11,05	5,50		Sim
2 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	378	56.004.897/0001-86	11,00	5,62	2,18	Sim
3 GCM COMERCIAL LTDA	228	43.471.316/0001-74	11,00	6,63	17,97	Sim
4 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	179	40.044.357/0001-96	14,00	7,84	18,25	Sim
5 COMERCIAL SPONCHIADO	603	13.338.681/0001-44	11,08	7,85	0,13	Sim
6 GOBBO E CIA LTDA	608	87.069.589/0001-62	11,00	9,10	15,92	Sim
7 BERWANGER & CIA. LTDA.	090	89.117.907/0001-49	11,00	11,00	20,88	Sim
8 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	433	53.640.621/0001-04	11,08	11,08	0,73	Sim
9 DIPAR FERRAGENS EIRELI	534	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	180405,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	434	49.387.926/0001-70	7,50	5,61		Sim
J J VITALLI	964	08.658.622/0001-13	11,08	6,62	18,0036	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:12
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS:1, CORRENTE NOMINAL:32 A.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DECORLUX DIN Modelo: DISJUNTOR MONO 32A
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS:1, CORRENTE NOMINAL:32 A.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 5,47 Valor Total: 1.367,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	287	53.640.621/0001-04	8,33	5,47		Sim
2 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	819	56.004.897/0001-86	8,00	5,62	2,74	Sim
3 GCM COMERCIAL LTDA	855	43.471.316/0001-74	8,33	6,64	18,15	Sim
4 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	792	40.044.357/0001-96	14,00	7,84	18,07	Sim
5 COMERCIAL SPONCHIADO	155	13.338.681/0001-44	8,33	7,85	0,13	Sim
6 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	194	58.753.217/0001-52	8,30	8,30	5,73	Sim
7 BERWANGER & CIA. LTDA.	567	89.117.907/0001-49	8,51	8,51	2,53	Sim
8 DIPAR FERRAGENS EIRELI	930	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	234917,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	495	49.387.926/0001-70	7,50	5,48		Sim
J J VITALLI	061	08.658.622/0001-13	8,33	6,63	20,9854	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:14

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, MODELO:CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS:1, OPERAÇÃO:MANUAL, ACIONAMENTO:ALAVANCA VCAVCC, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:600/250 VCA/VCC, CORRENTE NOMINAL:50 A, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: DISJUNTOR MONOF 50A
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, MODELO:CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS:1, OPERAÇÃO:MANUAL, ACIONAMENTO:ALAVANCA VCAVCC, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:600/250 VCA/VCC, CORRENTE NOMINAL:50 A, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA:14/600 KA/VCA, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.283/73.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 10,65 Valor Total: 2.662,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	756	87.069.589/0001-62	11,50	10,65		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	653	58.753.217/0001-52	11,50	11,50	7,98	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	182	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	173813,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	979	49.387.926/0001-70	7,90	7,90		Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:15

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, MODELO:CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS:1, OPERAÇÃO:MANUAL, ACIONAMENTO:ALAVANCA VCAVCC, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:600/250 VCA/VCC, CORRENTE NOMINAL:63 A, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉT





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DISJUNTOR MONOF 63 AMP
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, MODELO:CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS:1, OPERAÇÃO:MANUAL, ACIONAMENTO:ALAVANCA VCAVCC, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:600/250 VCA/VCC, CORRENTE NOMINAL:63 A, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA:14/600 KA/VCA, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.283/73.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 17,85	Valor Total: 4.462,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	279	87.069.589/0001-62	34,00	17,85		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	482	58.753.217/0001-52	34,95	17,90	0,28	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	623	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	111631,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	661	49.387.926/0001-70	34,98	31,50		Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:18

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS:3, CORRENTE NOMINAL:63 A ATÉ 100 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA:5 - 10 KA, NORMAS TÉCNICAS:NBRIEC 60947-2, TENSÃO NOMINAL:220 - 240/380 V, REFERÊNCIA:06496 (LEGRAND), CURVA DE DISPARO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS:3, CORRENTE NOMINAL:63 A ATÉ 100 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA:5 - 10 KA, NORMAS TÉCNICAS:NBRIEC 60947-2, TENSÃO NOMINAL:220 - 240/380 V, REFERÊNCIA:06496 (LEGRAND), CURVA DE DISPARO:C, COR:BRANCA, FIXAÇÃO:POR MEIO DE TRILHO DIN 35 MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 81,00	Valor Total: 20.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	286	58.753.217/0001-52	81,35	81,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	415	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	24591,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	041	53.640.621/0001-04	81,37	5,74		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	037	49.387.926/0001-70	81,37	6,90	20,2091	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:37

CANAleta, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:COM TAMPA, COR:BRANCA, LARGURA:20 MM, ALTURA:20 MM, COMPRIMENTO:2,20 M, ACABAMENTO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E FITA ADESIVA DE DUPLA FACE EM TODA A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

Item: 1 Unidade: UND Marca: ILUMI Modelo: ILUMI
Descrição: CANALETA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:COM TAMPA, COR:BRANCA, LARGURA:20 MM, ALTURA:20 MM, COMPRIMENTO:2,20 M, ACABAMENTO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E FITA ADESIVA DE DUPLA FACE EM TODA A
Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,20 Valor Total: 4.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SPONCHIADO	121	13.338.681/0001-44	7,90	7,20		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	541	58.753.217/0001-52	7,85	7,85	9,03	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	603	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	254677,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	905	49.387.926/0001-70	7,89	7,50		Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:38

CANALETA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:COM TAMPA, COR:CINZA, LARGURA:30 MM, ALTURA:30 MM, COMPRIMENTO:2,20 M, ACABAMENTO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VENTILADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Perlex Modelo:
Descrição: CANALETA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:COM TAMPA, COR:CINZA, LARGURA:30 MM, ALTURA:30 MM, COMPRIMENTO:2,20 M, ACABAMENTO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VENTILADA
Quantidade: 600 Valor Unit.: 18,50 Valor Total: 11.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	616	89.117.907/0001-49	37,00	18,50		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	330	58.753.217/0001-52	37,75	18,60	0,54	Sim
3 COMERCIAL SPONCHIADO	425	13.338.681/0001-44	37,78	29,00	55,91	Sim
4 GOBBO E CIA LTDA	383	87.069.589/0001-62	44,00	34,99	20,66	Sim
5 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	350	53.640.621/0001-04	37,78	37,78	7,97	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	105	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	52838,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	962	49.387.926/0001-70	37,78	37,78		Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:44

ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL:PVC ANTICHAMA, TIPO:ACOPLADOR, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:CANALETA 20 X 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INSTALAÇÃO APARENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Perlex Modelo:
Descrição: ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL:PVC ANTICHAMA, TIPO:ACOPLADOR, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:CANALETA 20 X 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INSTALAÇÃO APARENTE
Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,23 Valor Total: 2.538,00





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	887	89.117.907/0001-49	8,00	4,23		Sim
2 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	116	40.044.357/0001-96	12,00	8,19	93,62	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	221	58.753.217/0001-52	8,20	8,20	0,12	Sim
4 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	642	53.640.621/0001-04	8,22	8,22	0,24	Sim
5 GOBBO E CIA LTDA	599	87.069.589/0001-62	9,90	9,90	20,44	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	824	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	201920,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	063	49.387.926/0001-70	4,90	4,20		Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:56
CONDULETE, MATERIAL:PVC, TIPO:5 ENTRADAS, COR:CINZA, LARGURA:9,50 CM, ALTURA:5,10 CM,
PROFUNDIDADE:5,10 CM, BITOLA:3/4 POL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: WETZEL	Modelo: E017200020
Descrição: CONDULETE, MATERIAL:PVC, TIPO:5 ENTRADAS, COR:CINZA, LARGURA:9,50 CM, ALTURA:5,10 CM, PROFUNDIDADE:5,10 CM, BITOLA:3/4 POL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,08	Valor Total: 2.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	128	40.044.357/0001-96	6,50	4,08		Sim
2 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	807	56.004.897/0001-86	9,00	4,09	0,25	Sim
3 COMERCIAL SPONCHIADO	164	13.338.681/0001-44	9,40	5,12	25,18	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	192	58.753.217/0001-52	9,30	9,30	81,64	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	082	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	214953,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:20:59
ELETRODUTO, MATERIAL:PVC, TIPO:FLEXÍVEL LISO, BITOLA:1/2 POL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: ELEMENTAR	Modelo: ELEMENTAR
Descrição: ELETRODUTO, MATERIAL:PVC, TIPO:FLEXÍVEL LISO, BITOLA:1/2 POL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 1.020,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	906	56.004.897/0001-86	4,00	1,70		Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

2 COMERCIAL SPONCHIADO	533	13.338.681/0001-44	5,36	1,77	4,12	Sim
3 GOBBO E CIA LTDA	342	87.069.589/0001-62	5,00	1,99	12,43	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	150	58.753.217/0001-52	5,30	5,30	166,33	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	077	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	377258,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:21:07

ELETRODUTO, MATERIAL:PVC ANTI-CHAMA, COR:VARIADA, TIPO FIXAÇÃO:ROSCADO, NORMAS
TÉCNICAS:ABNT NBR 15465, COMPRIMENTO:3 M, DIÂMETRO NOMINAL:3/4 POL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO, MATERIAL:PVC ANTI-CHAMA, COR:VARIADA, TIPO FIXAÇÃO:ROSCADO, NORMAS TÉCNICAS:ABNT NBR 15465, COMPRIMENTO:3 M, DIÂMETRO NOMINAL:3/4 POL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,65	Valor Total: 4.325,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	982	58.753.217/0001-52	8,65	8,65		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	334	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	231113,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:21:09

PASSA FIO, MATERIAL:PVC, COMPRIMENTO:10 M, APLICAÇÃO:PASSAGEM CABO/FIO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:COM PONTA DE METAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOMES GARCIA	Modelo: 0000000000026
Descrição: PASSA FIO, MATERIAL:PVC, COMPRIMENTO:10 M, APLICAÇÃO:PASSAGEM CABO/FIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PONTA DE METAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,89	Valor Total: 2.967,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	544	40.044.357/0001-96	19,00	9,89		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	196	58.753.217/0001-52	12,10	9,90	0,10	Sim
3 BERWANGER & CIA. LTDA.	471	89.117.907/0001-49	12,00	10,70	8,08	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	472	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	186815,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:21:11

ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, MATERIAL:AÇO CARBONO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL:GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, NÚMERO DE ESTRIBOS:1, ACESSÓRIOS:HASTE E CUPILHA, NORMAS TÉCNICAS:ABNT PB-215, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:5 MM DE ESPESSURA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SANTA FÉ	Modelo: ARMAÇÃO SECUNDÁRIA
Descrição: ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, MATERIAL:AÇO CARBONO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL:GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, NÚMERO DE ESTRIBOS:1, ACESSÓRIOS:HASTE E CUPILHA, NORMAS TÉCNICAS:ABNT PB-215, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:5 MM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,34	Valor Total: 2.451,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	566	53.640.621/0001-04	16,36	16,34		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	670	58.753.217/0001-52	16,35	16,35	0,06	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	535	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	122224,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	327	49.387.926/0001-70	16,36	16,36		Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:21:13

FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA:6 TOMADAS MOD.UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7A (CONECTOR DIAGONAL)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA:6 TOMADAS MOD.UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7A (CONECTOR DIAGONAL)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 7.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	014	58.753.217/0001-52	33,10	18,90		Sim
2 IVANETE APARECIDA MIRANDA	956	31.722.206/0001-59	33,00	20,95	10,85	Sim
3 COMERCIAL SPONCHIADO	324	13.338.681/0001-44	33,11	30,00	43,20	Sim
4 BERWANGER & CIA. LTDA.	303	89.117.907/0001-49	33,00	30,00	0,00	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	143	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	66566,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	221	49.387.926/0001-70	33,11	19,00		Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:21:14

HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL:AÇO CARBONO, TIPO:CILÍNDRICA, REVESTIMENTO:COBRE, COMPRIMENTO:2.400 MM, DIÂMETRO:5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CONECTOR DE COBRE





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTELLI	Modelo: INTELLI
Descrição: HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL:AÇO CARBONO, TIPO:CILÍNDRICA, REVESTIMENTO:COBRE, COMPRIMENTO:2.400 MM, DIÂMETRO:5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CONECTOR DE COBRE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 11.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	675	56.004.897/0001-86	41,00	39,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	734	58.753.217/0001-52	41,75	39,90	2,31	Sim
3 BERWANGER & CIA. LTDA.	953	89.117.907/0001-49	41,76	40,00	0,25	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	969	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	49900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:21:17

FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO:PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO:ATÉ 750 V, COR:PRETA, CLASSE TEMPERATURA:90 ºC, COMPRIMENTO:10 M, LARGURA:19 MM, ESPESSURA:0,19 MM, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.037, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RL	Marca: Adelbras	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO:PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO:ATÉ 750 V, COR:PRETA, CLASSE TEMPERATURA:90 ºC, COMPRIMENTO:10 M, LARGURA:19 MM, ESPESSURA:0,19 MM, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.037, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	478	89.117.907/0001-49	6,00	2,80		Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	136	13.338.681/0001-44	6,83	4,50	60,71	Sim
3 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	461	53.640.621/0001-04	6,83	5,99	33,11	Sim
4 GOBBO E CIA LTDA	009	87.069.589/0001-62	6,80	6,80	13,52	Sim
5 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	230	58.753.217/0001-52	6,80	6,80	0,00	Sim
6 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	724	40.044.357/0001-96	27,00	27,00	297,06	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	483	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	73974,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	048	49.387.926/0001-70	3,81	2,79		Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:21:19

ISOLADOR CASTANHA, MATERIAL:PORCELANA VIDRADA, COR:MARROM, FORMATO:1, DIÂMETRO EXTERNO BASE:64 MM, DIÂMETRO INTERNO BASE:45 MM, DIÂMETRO FURO:16 MM, DISTÂNCIA ENTRE FUIROS:42 MM, ALTURA:89 MM, CARGA RUPTURA TRAÇÃO:45.000 N, CÓDIGO ABNT:C 4.500-1, NORMAS TÉ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

Item: 1 Unidade: UND Marca: nacional Modelo:
Descrição: ISOLADOR CASTANHA, MATERIAL:PORCELANA VIDRADA, COR:MARROM, FORMATO:1, DIÂMETRO EXTERNO BASE:64 MM, DIÂMETRO INTERNO BASE:45 MM, DIÂMETRO FURO:16 MM, DISTÂNCIA ENTRE FUROS:42 MM, ALTURA:89 MM, CARGA RUPTURA TRAÇÃO:45.000 N, CÓDIGO ABNT:C 4.500-1, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6.248/87
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,60** **Valor Total: 640,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	596	58.753.217/0001-52	1,60	1,60		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	601	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	1249900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:21:21
ISOLADOR PLÁSTICO, FIXAÇÃO:MADEIRA, TIPO:ROLDANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FIXADO COM PREGO DE COMPRIMENTO 1/2", TENSÃO SUPORTÁVEL A SECO:600 V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Fazendeiro Modelo:
Descrição: ISOLADOR PLÁSTICO, FIXAÇÃO:MADEIRA, TIPO:ROLDANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FIXADO COM PREGO DE COMPRIMENTO 1/2", TENSÃO SUPORTÁVEL A SECO:600 V
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,00** **Valor Total: 400,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	916	89.117.907/0001-49	1,00	1,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	733	58.753.217/0001-52	1,30	1,30	30,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	953	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	1538361,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:21:23
CONTATOR, TIPO:2NA + 2NF / TRIPOLAR, TENSÃO TRABALHO:220 / 380 / 440 V, TENSÃO NOMINAL BOBINA:220 V, CORRENTE TRABALHO:65 A, TENSÃO MÁXIMA BOBINA:500 V, CORRENTE MÁXIMA BOBINA:32 A, FREQUÊNCIA:60 HZ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: DECORLUX Modelo: CONTATOR TRIPOLAR 65A
Descrição: CONTATOR, TIPO:2NA + 2NF / TRIPOLAR, TENSÃO TRABALHO:220 / 380 / 440 V, TENSÃO NOMINAL BOBINA:220 V, CORRENTE TRABALHO:65 A, TENSÃO MÁXIMA BOBINA:500 V, CORRENTE MÁXIMA BOBINA:32 A, FREQUÊNCIA:60 HZ
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 94,99** **Valor Total: 1.899,80**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	866	53.640.621/0001-04	95,15	94,99		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	583	58.753.217/0001-52	95,10	95,00	0,01	Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

3	DIPAR FERRAGENS EIRELI	234	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	20952,63	Sim
---	------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	----------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:21:40

CONVERSOR IMPEDÂNCIA, TIPO: BALUN BNC MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONEXÃO UTP PARA COAXIAL, TIPO CONEXÃO ENTRADA: CATS/CATB, APLICAÇÃO: CONVERSÃO DO SINAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: CONVERSOR IMPEDÂNCIA, TIPO: BALUN BNC MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONEXÃO UTP PARA COAXIAL, TIPO CONEXÃO ENTRADA: CATS/CATB, APLICAÇÃO: CONVERSÃO DO SINAL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 1.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1	PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	094	58.753.217/0001-52	8,80	8,80	Sim
2	DIPAR FERRAGENS EIRELI	267	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	227172,73

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:21:47

CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO: PE, FORMAÇÃO DO CABO: 4 X 25 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICAS: NBR 8182

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO: PE, FORMAÇÃO DO CABO: 4 X 25 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICAS: NBR 8182			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 11.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1	PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	027	58.753.217/0001-52	20,10	11,20	Sim
2	GCM COMERCIAL LTDA	039	43.471.316/0001-74	21,00	11,39	1,70
3	BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	395	33.922.221/0001-76	20,14	12,97	13,87
4	COMERCIAL SPONCHIADO	344	13.338.681/0001-44	20,14	13,80	6,40
5	FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	209	53.640.621/0001-04	20,14	15,46	12,03
6	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	647	37.278.673/0001-18	20,12	20,01	29,43
7	DIPAR FERRAGENS EIRELI	638	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	99850,03

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:09

BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO:ALCALINA, VOLTAGEM:1,50 V, APLICAÇÃO:TERMÔMETRO DIGITAL
"FLELIBLE B-D", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO EM PASTILHA, LR41/ÓXIDO DE PRATA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO:ALCALINA, VOLTAGEM:1,50 V, APLICAÇÃO:TERMÔMETRO DIGITAL "FLELIBLE B-D", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO EM PASTILHA, LR41/ÓXIDO DE PRATA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	219	89.117.907/0001-49	1,00	1,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	210	58.753.217/0001-52	1,25	1,25	25,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	641	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	1599900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:18

BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO:LITHIUM, VOLTAGEM:3 V, APLICAÇÃO:MÁQUINA FOTOGRÁFICA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MODELO CR123A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO:LITHIUM, VOLTAGEM:3 V, APLICAÇÃO:MÁQUINA FOTOGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MODELO CR123A			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,25	Valor Total: 3.675,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	156	58.753.217/0001-52	12,25	12,25		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	847	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	163165,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:20

PILHA, SISTEMA ELETROQUÍMICO:LITHIUM, TENSÃO NOMINAL:3 V, MODELO:CR 2016.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: BATERIA 2016
Descrição: PILHA, SISTEMA ELETROQUÍMICO:LITHIUM, TENSÃO NOMINAL:3 V, MODELO:CR 2016.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	396	87.069.589/0001-62	2,20	1,80		Sim





**MUNICÍPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

2 BERWANGER & CIA. LTDA.	536	89.117.907/0001-49	2,00	1,90	5,56	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	212	58.753.217/0001-52	2,20	2,20	15,79	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	169	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	908990,9 1	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:24
PILHA, TAMANHO:PEQUENA, TIPO:ALCALINA, MODELO:AAA, TENSÃO:1,5 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: PILHA, TAMANHO:PEQUENA, TIPO:ALCALINA, MODELO:AAA, TENSÃO:1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	644	89.117.907/0001-49	2,40	2,40		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	437	58.753.217/0001-52	2,55	2,55	6,25	Sim
3 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	328	56.004.897/0001-86	2,60	2,60	1,96	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	012	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	769130,7 7	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	128	49.387.926/0001-70	0,85	0,85		Sim
J J VITALLI	156	08.658.622/0001-13	2,60	2,39	181,1765	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:26
PILHA, TAMANHO:PEQUENA, TIPO:COMUM, MODELO:AA, TENSÃO:1,5 V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Rayovac	Modelo:
Descrição: PILHA, TAMANHO:PEQUENA, TIPO:COMUM, MODELO:AA, TENSÃO:1,5 V			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	540	89.117.907/0001-49	1,40	1,40		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	454	58.753.217/0001-52	1,55	1,55	10,71	Sim
3 GOBBO E CIA LTDA	867	87.069.589/0001-62	1,55	1,55	0,00	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	533	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	1290222, 58	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	765	49.387.926/0001-70	0,80	0,80		Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:27

BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:LITHIUM, TENSÃO NOMINAL:3 V, MODELO:CR-2032

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:LITHIUM, TENSÃO NOMINAL:3 V, MODELO:CR-2032			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	875	89.117.907/0001-49	2,40	2,00		Sim
2 GOBBO E CIA LTDA	162	87.069.589/0001-62	2,50	2,35	17,50	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	968	58.753.217/0001-52	2,50	2,50	6,38	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	753	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	799900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:30

FONTE ALIMENTAÇÃO, TENSÃO SAÍDA:12 V, CORRENTE SAÍDA:2 A, APLICAÇÃO:CÂMERA DE VIGILÂNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, TENSÃO SAÍDA:12 V, CORRENTE SAÍDA:2 A, APLICAÇÃO:CÂMERA DE VIGILÂNCIA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 14,55	Valor Total: 5.820,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	313	58.753.217/0001-52	14,55	14,55		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	715	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	137357,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	078	49.387.926/0001-70	14,59	13,00		Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:32

ESTABILIZADOR TENSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIVOLT AUTOMÁTICO/FUNÇÃO TRUE RMS/PROTEÇÃO INTER-, TIPO:MICROPROCESSADO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:4, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR, NORMAS TÉCNICAS:NBR 14373, CAPACIDADE NOMINAL:1000 VA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

Item: 1 Unidade: UND Marca: nacional Modelo:
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIVOLT AUTOMÁTICO/FUNÇÃO TRUE
RMS/PROTEÇÃO INTER-, TIPO:MICROPROCESSADO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:4, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR,
NORMAS TÉCNICAS:NBR 14373, CAPACIDADE NOMINAL:1000 VA
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 66,40 **Valor Total:** 13.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	104	58.753.217/0001-52	66,40	66,40		Sim
2 CRONO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	719	22.003.386/0001-28	1.000,00	1.000,00	1406,02	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	127	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	1900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:34
EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO:RÉGUA, COMPRIMENTO:10 M, COMPONENTES:5 TOMADAS, 2P+T, TENSÃO
NOMINAL:110/220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: nacional Modelo:
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO:RÉGUA, COMPRIMENTO:10 M, COMPONENTES:5 TOMADAS, 2P+T, TENSÃO
NOMINAL:110/220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 27,99 **Valor Total:** 5.598,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	319	58.753.217/0001-52	34,75	27,99		Sim
2 HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA	545	41.010.343/0001-14	34,80	34,66	23,83	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	467	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	57603,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	031	49.387.926/0001-70	34,80	28,00		Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:38
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA,
TEMPERATURA TRABALHO:70GRAUS, TENSÃO:750 V, COR:AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:1,50 MM2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: M Marca: CONECT Modelo: CONECT
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA
TRABALHO:70GRAUS, TENSÃO:750 V, COR:AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:1,50 MM2
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.:** 1,08 **Valor Total:** 1.296,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	818	33.922.221/0001-76	5,09	1,08		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	272	58.753.217/0001-52	5,05	1,10	1,85	Sim





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

3 GOBBO E CIA LTDA	630	87.069.589/0001-62	5,00	1,19	8,18	Sim
4 BERWANGER & CIA. LTDA.	195	89.117.907/0001-49	4,98	1,25	5,04	Sim
5 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	985	53.640.621/0001-04	5,09	1,39	11,20	Sim
6 COMERCIAL SPONCHIADO	054	13.338.681/0001-44	5,09	1,40	0,72	Sim
7 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	635	37.278.673/0001-18	5,07	1,49	6,43	Sim
8 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	218	40.044.357/0001-96	2,50	1,56	4,70	Sim
9 AGRO COMERCIAL GES LTDA	364	22.011.004/0001-08	100,00	1,94	24,36	Sim
10 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	968	56.004.897/0001-86	4,00	4,00	106,19	Sim
11 DIPAR FERRAGENS EIRELI	606	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	499900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	707	49.387.926/0001-70	5,09	1,09		Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:41

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP MULTIPOLAR, FORMAÇÃO CONDUTOR:2 X 6 MM, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA (4 VIAS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP MULTIPOLAR, FORMAÇÃO CONDUTOR:2 X 6 MM, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA (4 VIAS)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 8.388,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	529	58.753.217/0001-52	7,45	6,99		Sim
2 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	490	33.922.221/0001-76	7,48	7,48	7,01	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	783	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	267279,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GCM COMERCIAL LTDA	218	43.471.316/0001-74	8,00	6,98		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	152	49.387.926/0001-70	7,48	7,40	6,0172	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:44

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP, COR DA COBERTURA:PRETA, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA:COMPOSTO TERMOPLÁSTICO-PVC, COR DA ISOLAÇÃO:PRE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP, COR DA COBERTURA:PRETA, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA:COMPOSTO TERMOPLÁSTICO-PVC, COR DA ISOLAÇÃO:PRETA (3 VIAS)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,55	Valor Total: 3.060,00	





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	804	58.753.217/0001-52	2,55	2,55		Sim
2 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	315	33.922.221/0001-76	2,58	2,58	1,18	Sim
3 GCM COMERCIAL LTDA	127	43.471.316/0001-74	3,00	3,00	16,28	Sim
4 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	544	40.044.357/0001-96	12,00	12,00	300,00	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	129	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	166566,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	349	49.387.926/0001-70	2,58	2,58		Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:45

**CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC
TERMOFIXO, FORMAÇÃO DO CABO:10 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:1,2 KV, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:QUANTIDADE DE FASE 2 E 1 NEUTRO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC TERMOFIXO, FORMAÇÃO DO CABO:10 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:1,2 KV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:QUANTIDADE DE FASE 2 E 1 NEUTRO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 4.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	285	58.753.217/0001-52	8,10	3,40		Sim
2 BERWANGER & CIA. LTDA.	891	89.117.907/0001-49	8,00	3,50	2,94	Sim
3 GCM COMERCIAL LTDA	109	43.471.316/0001-74	9,00	4,63	32,29	Sim
4 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	107	33.922.221/0001-76	8,14	4,64	0,22	Sim
5 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	675	53.640.621/0001-04	8,14	4,69	1,08	Sim
6 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	059	56.004.897/0001-86	8,00	4,70	0,21	Sim
7 GOBBO E CIA LTDA	880	87.069.589/0001-62	8,00	6,00	27,66	Sim
8 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	990	23.143.410/0001-97	8,14	8,14	35,67	Sim
9 DIPAR FERRAGENS EIRELI	867	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	245600,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	967	49.387.926/0001-70	8,14	8,14		Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:22:53

**CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC
TERMOFIXO, FORMAÇÃO DO CABO:10 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:1,2 KV, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:QUANTIDADE DE FASE 3 E 1 NEUTRO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

Item: 1 Unidade: M Marca: nacional Modelo:
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC
TERMOFIXO, FORMAÇÃO DO CABO:10 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:1,2 KV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:QUANTIDADE
DE FASE 3 E 1 NEUTRO
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,10** **Valor Total: 4.920,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	028	58.753.217/0001-52	8,50	4,10		Sim
2 BERWANGER & CIA. LTDA.	246	89.117.907/0001-49	8,00	4,20	2,44	Sim
3 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	768	33.922.221/0001-76	8,54	6,32	50,48	Sim
4 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	534	53.640.621/0001-04	8,54	6,49	2,69	Sim
5 GOBBO E CIA LTDA	964	87.069.589/0001-62	9,00	6,50	0,15	Sim
6 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	826	23.143.410/0001-97	8,54	8,54	31,38	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	813	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	234092,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	179	49.387.926/0001-70	8,54	8,54		Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:01

**CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP, COR DA COBERTURA:PRETA,
FORMAÇÃO DO CABO:2 X 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL
ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA:COMPOSTO TERMOPLÁSTICO-PVC, COR DA
ISOLAÇÃO:PRE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: M Marca: fc Modelo:
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP, COR DA COBERTURA:PRETA, FORMAÇÃO DO
CABO:2 X 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA,
MATERIAL COBERTURA:COMPOSTO TERMOPLÁSTICO-PVC, COR DA ISOLAÇÃO:PRETA
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,30** **Valor Total: 2.760,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	488	23.143.410/0001-97	5,88	2,30		Sim
2 GCM COMERCIAL LTDA	392	43.471.316/0001-74	6,00	2,59	12,61	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	360	58.753.217/0001-52	5,85	2,80	8,11	Sim
4 COMERCIAL SPONCHIADO	565	13.338.681/0001-44	5,88	3,17	13,21	Sim
5 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	483	33.922.221/0001-76	5,88	3,19	0,63	Sim
6 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	941	53.640.621/0001-04	5,88	3,20	0,31	Sim
7 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	054	56.004.897/0001-86	5,00	3,47	8,44	Sim
8 GOBBO E CIA LTDA	722	87.069.589/0001-62	6,00	3,67	5,76	Sim
9 JK CASA E COSNTRUÇÃO LTDA	363	39.886.474/0001-18	5,88	3,70	0,82	Sim
10 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	076	37.278.673/0001-18	5,86	4,04	9,19	Sim
11 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	616	40.044.357/0001-96	8,00	4,09	1,24	Sim
12 AGRO COMERCIAL GES LTDA	151	22.011.004/0001-08	100,00	4,13	0,98	Sim
13 BERWANGER & CIA. LTDA.	672	89.117.907/0001-49	5,00	5,00	21,07	Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

14	DIPAR FERRAGENS EIRELI	872	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	399900,00	Sim
----	------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	-----------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	921	49.387.926/0001-70	5,88	5,88		Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:05
FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL / CABINHO, BITOLA:6 MM2, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: Condumig	Modelo:
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL / CABINHO, BITOLA:6 MM2, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 2.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	234	89.117.907/0001-49	12,00	2,30		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	464	58.753.217/0001-52	12,10	2,79	21,30	Sim
3 GOBBO E CIA LTDA	605	87.069.589/0001-62	12,00	3,92	40,50	Sim
4 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	352	33.922.221/0001-76	12,14	3,93	0,26	Sim
5 GCM COMERCIAL LTDA	814	43.471.316/0001-74	13,00	4,35	10,69	Sim
6 COMERCIAL SPONCHIADO	471	13.338.681/0001-44	12,14	5,00	14,94	Sim
7 JK CASA E COSNTRUÇÃO LTDA	383	39.886.474/0001-18	12,14	5,10	2,00	Sim
8 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	140	53.640.621/0001-04	12,14	5,28	3,53	Sim
9 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	718	56.004.897/0001-86	10,00	5,37	1,70	Sim
10 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	051	37.278.673/0001-18	12,12	5,90	9,87	Sim
11 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	565	40.044.357/0001-96	10,00	5,97	1,19	Sim
12 AGRO COMERCIAL GES LTDA	167	22.011.004/0001-08	100,00	7,45	24,79	Sim
13 DIPAR FERRAGENS EIRELI	066	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	268356,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	904	49.387.926/0001-70	12,14	4,36		Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:07
FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:1 X 1,5 MM2, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: CONECT	Modelo: CONECT
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:1 X 1,5 MM2, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 1.296,00	

CLASSIFICAÇÃO





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	646	33.922.221/0001-76	2,52	1,08		Sim
2 GCM COMERCIAL LTDA	365	43.471.316/0001-74	3,00	1,19	10,19	Sim
3 BERWANGER & CIA. LTDA.	061	89.117.907/0001-49	2,40	1,20	0,84	Sim
4 GOBBO E CIA LTDA	100	87.069.589/0001-62	2,50	1,26	5,00	Sim
5 JK CASA E COSNTRUÇÃO LTDA	856	39.886.474/0001-18	2,52	1,27	0,79	Sim
6 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	568	53.640.621/0001-04	2,52	1,34	5,51	Sim
7 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	975	37.278.673/0001-18	2,50	1,46	8,96	Sim
8 COMERCIAL SPONCHIADO	561	13.338.681/0001-44	2,52	1,50	2,74	Sim
9 AGRO COMERCIAL GES LTDA	138	22.011.004/0001-08	100,00	1,95	30,00	Sim
10 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	602	58.753.217/0001-52	2,50	2,50	28,21	Sim
11 DIPAR FERRAGENS EIRELI	494	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	799900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	350	49.387.926/0001-70	2,52	1,09		Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:09
FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:1 X 1,5 MM2, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE,
MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: CONECT	Modelo: CONECT
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:1 X 1,5 MM2, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 1.260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	916	33.922.221/0001-76	1,87	1,05		Sim
2 GCM COMERCIAL LTDA	585	43.471.316/0001-74	2,00	1,17	11,43	Sim
3 BERWANGER & CIA. LTDA.	359	89.117.907/0001-49	1,70	1,18	0,85	Sim
4 GOBBO E CIA LTDA	874	87.069.589/0001-62	2,50	1,26	6,78	Sim
5 JK CASA E COSNTRUÇÃO LTDA	444	39.886.474/0001-18	1,87	1,27	0,79	Sim
6 COMERCIAL SPONCHIADO	299	13.338.681/0001-44	1,87	1,30	2,36	Sim
7 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	592	53.640.621/0001-04	1,87	1,40	7,69	Sim
8 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	546	37.278.673/0001-18	1,85	1,50	7,14	Sim
9 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	944	40.044.357/0001-96	2,50	1,58	5,33	Sim
10 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	881	58.753.217/0001-52	1,85	1,85	17,09	Sim
11 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	382	42.070.491/0001-97	1,87	1,87	1,08	Sim
12 AGRO COMERCIAL GES LTDA	385	22.011.004/0001-08	100,00	1,99	6,42	Sim
13 DIPAR FERRAGENS EIRELI	698	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	1004925,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	401	49.387.926/0001-70	1,87	1,09		Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:10

FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:1 X 1,5 MM2, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: CONECT	Modelo: CONECT
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:1 X 1,5 MM2, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 1.260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	858	33.922.221/0001-76	1,73	1,05		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	051	58.753.217/0001-52	1,70	1,12	6,67	Sim
3 BERWANGER & CIA. LTDA.	251	89.117.907/0001-49	1,70	1,15	2,68	Sim
4 GCM COMERCIAL LTDA	826	43.471.316/0001-74	2,00	1,19	3,48	Sim
5 GOBBO E CIA LTDA	498	87.069.589/0001-62	1,70	1,26	5,88	Sim
6 JK CASA E COSNTRUÇÃO LTDA	256	39.886.474/0001-18	1,73	1,27	0,79	Sim
7 COMERCIAL SPONCHIADO	596	13.338.681/0001-44	1,73	1,30	2,36	Sim
8 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	022	53.640.621/0001-04	1,73	1,30	0,00	Sim
9 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	060	37.278.673/0001-18	1,71	1,49	14,62	Sim
10 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	286	40.044.357/0001-96	2,50	1,53	2,68	Sim
11 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	018	42.070.491/0001-97	1,73	1,73	13,07	Sim
12 AGRO COMERCIAL GES LTDA	088	22.011.004/0001-08	100,00	1,99	15,03	Sim
13 DIPAR FERRAGENS EIRELI	320	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	1004925,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	135	49.387.926/0001-70	1,73	1,09		Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:12

FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:2,50 MM2, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: CONECT	Modelo: CONECT
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:2,50 MM2, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,53	Valor Total: 1.836,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	965	33.922.221/0001-76	1,84	1,53		Sim
2 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	058	40.044.357/0001-96	4,50	1,54	0,65	Sim
3 GCM COMERCIAL LTDA	653	43.471.316/0001-74	2,00	1,67	8,44	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	663	58.753.217/0001-52	1,80	1,80	7,78	Sim





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

5 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	208	42.070.491/0001-97	1,84	1,84	2,22	Sim
6 BERWANGER & CIA. LTDA.	338	89.117.907/0001-49	1,84	1,84	0,00	Sim
7 GOBBO E CIA LTDA	293	87.069.589/0001-62	2,25	2,25	22,28	Sim
8 AGRO COMERCIAL GES LTDA	365	22.011.004/0001-08	100,00	4,49	99,56	Sim
9 DIPAR FERRAGENS EIRELI	197	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	445334,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	410	49.387.926/0001-70	1,84	1,84		Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:15

FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:2,50 MM2, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: CONECT	Modelo: CONECT
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:2,50 MM2, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 1.944,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	605	33.922.221/0001-76	1,84	1,62		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	368	58.753.217/0001-52	1,80	1,63	0,62	Sim
3 GCM COMERCIAL LTDA	858	43.471.316/0001-74	2,00	1,67	2,45	Sim
4 BERWANGER & CIA. LTDA.	081	89.117.907/0001-49	1,84	1,84	10,18	Sim
5 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	893	42.070.491/0001-97	1,84	1,84	0,00	Sim
6 GOBBO E CIA LTDA	871	87.069.589/0001-62	2,25	2,25	22,28	Sim
7 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	328	40.044.357/0001-96	4,50	3,06	36,00	Sim
8 AGRO COMERCIAL GES LTDA	084	22.011.004/0001-08	100,00	3,07	0,33	Sim
9 DIPAR FERRAGENS EIRELI	805	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	651365,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	179	49.387.926/0001-70	1,84	1,78		Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:24

FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:2,50 MM2, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: CONECT	Modelo: CONECT
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:2,50 MM2, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 1.944,00	

CLASSIFICAÇÃO





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	269	33.922.221/0001-76	1,84	1,62		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	898	58.753.217/0001-52	1,80	1,64	1,23	Sim
3 GCM COMERCIAL LTDA	698	43.471.316/0001-74	2,00	1,69	3,05	Sim
4 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	211	42.070.491/0001-97	1,84	1,84	8,88	Sim
5 BERWANGER & CIA. LTDA.	363	89.117.907/0001-49	1,84	1,84	0,00	Sim
6 GOBBO E CIA LTDA	131	87.069.589/0001-62	2,25	2,25	22,28	Sim
7 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	884	40.044.357/0001-96	4,50	3,06	36,00	Sim
8 AGRO COMERCIAL GES LTDA	273	22.011.004/0001-08	100,00	3,07	0,33	Sim
9 DIPAR FERRAGENS EIRELI	181	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	651365,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	586	49.387.926/0001-70	1,84	1,78		Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:24

FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:4 MM2, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: Condumig	Modelo:
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:4 MM2, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 2.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	873	89.117.907/0001-49	4,00	2,00		Sim
2 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	993	33.922.221/0001-76	4,27	2,89	44,50	Sim
3 GCM COMERCIAL LTDA	016	43.471.316/0001-74	5,00	3,37	16,61	Sim
4 JK CASA E COSNTRUÇÃO LTDA	239	39.886.474/0001-18	4,27	3,38	0,30	Sim
5 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	743	53.640.621/0001-04	4,27	3,47	2,66	Sim
6 COMERCIAL SPONCHIADO	718	13.338.681/0001-44	4,27	3,50	0,86	Sim
7 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	576	37.278.673/0001-18	4,25	3,89	11,14	Sim
8 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	017	40.044.357/0001-96	6,50	3,95	1,54	Sim
9 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	803	58.753.217/0001-52	4,25	4,25	7,59	Sim
10 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	426	42.070.491/0001-97	4,27	4,27	0,47	Sim
11 GOBBO E CIA LTDA	108	87.069.589/0001-62	4,80	4,80	12,41	Sim
12 AGRO COMERCIAL GES LTDA	105	22.011.004/0001-08	100,00	4,99	3,96	Sim
13 DIPAR FERRAGENS EIRELI	039	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	400701,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	150	49.387.926/0001-70	4,27	2,90		Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:28

FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:4 MM2, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:4 MM2, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 2.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	682	58.753.217/0001-52	3,15	2,40		Sim
2 BERWANGER & CIA. LTDA.	408	89.117.907/0001-49	3,15	2,50	4,17	Sim
3 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	057	33.922.221/0001-76	3,20	2,89	15,60	Sim
4 GCM COMERCIAL LTDA	631	43.471.316/0001-74	3,00	3,00	3,81	Sim
5 GOBBO E CIA LTDA	444	87.069.589/0001-62	4,00	3,14	4,67	Sim
6 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	136	42.070.491/0001-97	3,20	3,20	1,91	Sim
7 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	337	40.044.357/0001-96	6,50	4,98	55,63	Sim
8 AGRO COMERCIAL GES LTDA	515	22.011.004/0001-08	100,00	4,99	0,20	Sim
9 DIPAR FERRAGENS EIRELI	190	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	400701,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	160	49.387.926/0001-70	3,20	2,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	160	49.387.926/0001-70	3,20	2,90		Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:29

FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:4 MM2, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: CONECT	Modelo: CONECT
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:4 MM2, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,88	Valor Total: 3.456,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	445	33.922.221/0001-76	4,06	2,88		Sim
2 GCM COMERCIAL LTDA	568	43.471.316/0001-74	5,00	3,24	12,50	Sim
3 JK CASA E COSNTRUÇÃO LTDA	828	39.886.474/0001-18	4,06	3,38	4,32	Sim
4 GOBBO E CIA LTDA	913	87.069.589/0001-62	4,80	3,49	3,25	Sim
5 COMERCIAL SPONCHIADO	050	13.338.681/0001-44	4,06	3,50	0,29	Sim
6 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	096	53.640.621/0001-04	4,06	3,55	1,43	Sim
7 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	023	37.278.673/0001-18	4,04	3,86	8,73	Sim
8 BERWANGER & CIA. LTDA.	493	89.117.907/0001-49	3,88	3,88	0,52	Sim
9 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	037	40.044.357/0001-96	6,50	4,04	4,12	Sim
10 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	423	58.753.217/0001-52	4,05	4,05	0,25	Sim
11 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	589	42.070.491/0001-97	4,06	4,06	0,25	Sim





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

12 AGRO COMERCIAL GES LTDA	850	22.011.004/0001-08	100,00	4,99	22,91	Sim
13 DIPAR FERRAGENS EIRELI	307	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	400701,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	969	49.387.926/0001-70	4,06	2,90		Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:30

FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:6 MM2, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:6 MM2, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 4.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	424	58.753.217/0001-52	3,80	3,80		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	418	42.070.491/0001-97	3,81	3,81	0,26	Sim
3 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	859	33.922.221/0001-76	3,81	3,81	0,00	Sim
4 GCM COMERCIAL LTDA	664	43.471.316/0001-74	4,00	4,00	4,99	Sim
5 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	658	40.044.357/0001-96	10,00	7,44	86,00	Sim
6 AGRO COMERCIAL GES LTDA	504	22.011.004/0001-08	100,00	7,45	0,13	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	764	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	268356,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	911	49.387.926/0001-70	3,81	3,81		Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:36

FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:6 MM2, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:6 MM2, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 2.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	662	58.753.217/0001-52	4,20	2,10		Sim
2 BERWANGER & CIA. LTDA.	456	89.117.907/0001-49	4,23	2,20	4,76	Sim
3 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	853	33.922.221/0001-76	4,23	3,99	81,36	Sim
4 GCM COMERCIAL LTDA	115	43.471.316/0001-74	5,00	4,14	3,76	Sim





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

5 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	506	42.070.491/0001-97	4,23	4,23	2,17	Sim
6 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	895	40.044.357/0001-96	10,00	7,44	75,89	Sim
7 AGRO COMERCIAL GES LTDA	681	22.011.004/0001-08	100,00	7,45	0,13	Sim
8 DIPAR FERRAGENS EIRELI	845	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	268356,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	432	49.387.926/0001-70	4,23	4,23		Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:40

FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:1,50 MM2, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: NAMBEI	Modelo: FIO RIGIDO 1,5 MM2 ISOLAMENTO PVC
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:1,50 MM2, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 1.848,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	217	87.069.589/0001-62	2,90	1,54		Sim
2 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	296	37.278.673/0001-18	2,89	2,15	39,61	Sim
3 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	074	23.143.410/0001-97	2,91	2,20	2,33	Sim
4 BERWANGER & CIA. LTDA.	996	89.117.907/0001-49	2,80	2,80	27,27	Sim
5 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	272	58.753.217/0001-52	2,90	2,90	3,57	Sim
6 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	251	42.070.491/0001-97	2,91	2,91	0,34	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	865	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	687185,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	205	49.387.926/0001-70	2,91	1,30		Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:43

FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:1,50 MM2, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: NAMBEI	Modelo: FIO RIGIDO 1,5 MM2 ISOLAMENTO PVC
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:1,50 MM2, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 1,52	Valor Total: 1.824,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	299	87.069.589/0001-62	4,10	1,52		Sim





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

2 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	124	37.278.673/0001-18	4,16	1,54	1,32	Sim
3 BERWANGER & CIA. LTDA.	495	89.117.907/0001-49	4,00	1,60	3,90	Sim
4 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	329	23.143.410/0001-97	4,18	3,50	118,75	Sim
5 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	276	58.753.217/0001-52	4,15	4,15	18,57	Sim
6 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	168	42.070.491/0001-97	4,18	4,18	0,72	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	809	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	478368,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	431	49.387.926/0001-70	4,18	1,20		Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:44

FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:1,50 MM2, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: NAMBEI	Modelo: FIO RIGIDO 1,5 MM2 ISOLAMENTO PVC
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:1,50 MM2, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,41	Valor Total: 1.692,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	098	87.069.589/0001-62	4,15	1,41		Sim
2 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	554	23.143.410/0001-97	4,18	1,42	0,71	Sim
3 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	798	37.278.673/0001-18	4,16	3,76	164,79	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	308	58.753.217/0001-52	4,15	3,79	0,80	Sim
5 BERWANGER & CIA. LTDA.	782	89.117.907/0001-49	4,00	4,00	5,54	Sim
6 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	755	56.004.897/0001-86	4,00	4,00	0,00	Sim
7 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	873	42.070.491/0001-97	4,18	4,18	4,50	Sim
8 DIPAR FERRAGENS EIRELI	158	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	478368,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	844	49.387.926/0001-70	4,18	1,25		Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:46

FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:2,50 MM, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:2,50 MM, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 2.160,00	





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	289	58.753.217/0001-52	1,80	1,80		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	613	42.070.491/0001-97	1,84	1,84	2,22	Sim
3 GOBBO E CIA LTDA	317	87.069.589/0001-62	2,70	2,35	27,72	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	585	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	850963,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	789	49.387.926/0001-70	1,84	1,79		Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:48

FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:2,50 MM, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: CORFIO	Modelo: CORFIO
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:2,50 MM, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 3.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	062	37.278.673/0001-18	2,61	2,50		Sim
2 GOBBO E CIA LTDA	512	87.069.589/0001-62	2,70	2,52	0,80	Sim
3 BERWANGER & CIA. LTDA.	104	89.117.907/0001-49	2,58	2,58	2,38	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	866	58.753.217/0001-52	2,60	2,60	0,78	Sim
5 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	785	42.070.491/0001-97	2,63	2,63	1,15	Sim
6 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	286	23.143.410/0001-97	2,63	2,63	0,00	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	991	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	760356,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	835	49.387.926/0001-70	2,63	1,90		Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:51

FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:2,50 MM, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: NAMBEI	Modelo: FIO RIGIDO 2,5 MM2 ISOLAMENTO PVC
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:2,50 MM, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 2.760,00	

CLASSIFICAÇÃO





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	008	87.069.589/0001-62	2,65	2,30		Sim
2 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	539	23.143.410/0001-97	2,49	2,34	1,74	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	061	58.753.217/0001-52	2,45	2,45	4,70	Sim
4 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	617	37.278.673/0001-18	2,49	2,49	1,63	Sim
5 BERWANGER & CIA. LTDA.	825	89.117.907/0001-49	2,49	2,49	0,00	Sim
6 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	969	42.070.491/0001-97	2,49	2,49	0,00	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	202	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	803112,8 5	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	028	49.387.926/0001-70	2,49	2,44		Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:53

**FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:4 MM, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL
ISOLAMENTO:PVC**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: NAMBEI	Modelo: FIO RIGIDO 4,0 MM2 ISOLAMENTO PVC
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:4 MM, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 4.296,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	401	87.069.589/0001-62	4,90	3,58		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	430	58.753.217/0001-52	3,60	3,60	0,56	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	593	42.070.491/0001-97	3,65	3,65	1,39	Sim
4 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	654	23.143.410/0001-97	3,65	3,65	0,00	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	549	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	547845,2 1	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	780	49.387.926/0001-70	3,65	3,59		Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:23:55

**FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:4 MM, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL
ISOLAMENTO:PVC**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: NAMBEI	Modelo: FIO RIGIDO 4,0 MM2 ISOLAMENTO PVC
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:4 MM, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,14	Valor Total: 3.768,00	

CLASSIFICAÇÃO





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	620	87.069.589/0001-62	4,75	3,14		Sim
2 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	919	37.278.673/0001-18	3,94	3,94	25,48	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	983	58.753.217/0001-52	3,95	3,95	0,25	Sim
4 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	398	23.143.410/0001-97	3,96	3,96	0,25	Sim
5 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	011	42.070.491/0001-97	3,96	3,96	0,00	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	892	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	504950,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	376	49.387.926/0001-70	3,96	3,15		Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:24
FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:4 MM, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: NAMBEI	Modelo: FIO RIGIDO4,0 MM2 ISOLAMENTO PVC
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, BITOLA:4 MM, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 3.660,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	208	87.069.589/0001-62	5,60	3,05		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	498	58.753.217/0001-52	5,65	3,10	1,64	Sim
3 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	074	37.278.673/0001-18	5,64	4,98	60,65	Sim
4 BERWANGER & CIA. LTDA.	758	89.117.907/0001-49	5,60	5,00	0,40	Sim
5 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	142	42.070.491/0001-97	5,66	5,66	13,20	Sim
6 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	153	23.143.410/0001-97	5,66	5,66	0,00	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	084	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	353256,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	604	49.387.926/0001-70	5,66	3,15		Sim

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:26
FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, DIÂMETRO NOMINAL:6 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: NAMBEI	Modelo: FIO RIGIDO 6 MM COBRE
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, COR:AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, DIÂMETRO NOMINAL:6 MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 5.640,00	

CLASSIFICAÇÃO





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	641	87.069.589/0001-62	6,90	4,70		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	270	58.753.217/0001-52	5,50	5,50	17,02	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	883	42.070.491/0001-97	5,52	5,52	0,36	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	013	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	362218,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	537	49.387.926/0001-70	5,52	4,75		Sim

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:27

FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, DIÂMETRO NOMINAL:6 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: NAMBEI	Modelo: FIO RIGIDO 6 MM COBRE
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, COR:VERDE, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, DIÂMETRO NOMINAL:6 MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,38	Valor Total: 5.256,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	805	87.069.589/0001-62	6,90	4,38		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	847	58.753.217/0001-52	5,65	4,39	0,23	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	243	42.070.491/0001-97	5,68	5,68	29,39	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	612	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	352012,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	613	49.387.926/0001-70	5,68	4,50		Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:39

FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, DIÂMETRO NOMINAL:6 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:RÍGIDO, COR:VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, DIÂMETRO NOMINAL:6 MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 6.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	088	58.753.217/0001-52	5,50	5,50		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	903	42.070.491/0001-97	5,52	5,52	0,36	Sim
3 GOBBO E CIA LTDA	834	87.069.589/0001-62	6,90	6,90	25,00	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	881	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	289755,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	307	49.387.926/0001-70	5,52	5,52		Sim

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:41
CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC
TERMOFIXO, FORMAÇÃO DO CABO:16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:1,2 KV, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:QUANTIDADE DE FASE 3 E 1 NEUTRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC			
TERMOFIXO, FORMAÇÃO DO CABO:16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:1,2 KV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:QUANTIDADE			
DE FASE 3 E 1 NEUTRO			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 7.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	361	58.753.217/0001-52	10,05	6,40		Sim
2 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	597	56.004.897/0001-86	9,00	6,50	1,56	Sim
3 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	259	23.143.410/0001-97	10,07	6,99	7,54	Sim
4 GOBBO E CIA LTDA	384	87.069.589/0001-62	12,00	8,98	28,47	Sim
5 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	489	33.922.221/0001-76	10,07	9,00	0,22	Sim
6 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	789	53.640.621/0001-04	10,07	9,37	4,11	Sim
7 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	221	42.070.491/0001-97	10,07	10,07	7,47	Sim
8 DIPAR FERRAGENS EIRELI	848	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	198509,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	461	49.387.926/0001-70	10,07	10,07		Sim

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:43
FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA: 10 MM2, COR: VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE,
MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: corfio	Modelo:
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA: 10 MM2, COR: VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL			
ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 7.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	751	89.117.907/0001-49	8,33	6,50		Sim
2 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	428	33.922.221/0001-76	8,33	6,95	6,92	Sim
3 GCM COMERCIAL LTDA	825	43.471.316/0001-74	9,00	7,49	7,77	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	906	58.753.217/0001-52	8,30	8,30	10,81	Sim
5 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	767	42.070.491/0001-97	8,33	8,33	0,36	Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

6 AGRO COMERCIAL GES LTDA	666	22.011.004/0001-08	100,00	100,00	1100,48	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	389	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	19900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	802	49.387.926/0001-70	8,33	8,33		Sim

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:44

FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA: 10 MM2, COR: AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: corfio	Modelo:
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA: 10 MM2, COR: AZUL, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, TENSÃO:750 V			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 7.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	005	89.117.907/0001-49	8,33	6,30		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	089	58.753.217/0001-52	8,30	6,49	3,02	Sim
3 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	471	33.922.221/0001-76	8,33	6,98	7,55	Sim
4 GCM COMERCIAL LTDA	222	43.471.316/0001-74	9,00	7,99	14,47	Sim
5 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	338	42.070.491/0001-97	8,33	8,33	4,26	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	698	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	239996,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	142	49.387.926/0001-70	8,33	8,33		Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:46

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA:90 ºC, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1 KV, TIPO:TETRAPOLAR, NORMAS TÉCNICAS:NBR 7286, TÊMPERA CONDUTOR:MOLE, FORMAÇÃO CONDUTOR:4 X 10 MM, COR DA COBERTURA:PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE NU, MATERIAL ISOLAMENTO:HEPR, MATERIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA:90 ºC, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1 KV, TIPO:TETRAPOLAR, NORMAS TÉCNICAS:NBR 7286, TÊMPERA CONDUTOR:MOLE, FORMAÇÃO CONDUTOR:4 X 10 MM, COR DA COBERTURA:PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE NU, MATERIAL ISOLAMENTO:HEPR, MATERIAL COBERTURA:PVC ANTI-CHAMA SEM CHUMBO, COR DA ISOLAÇÃO:PRETA, BRANCA, VERMELHA, AZUL CLARO, CLASSE ENCORDAMENTO:5			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,05	Valor Total: 8.460,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	830	58.753.217/0001-52	7,05	7,05		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	623	42.070.491/0001-97	7,07	7,07	0,28	Sim
3 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	815	33.922.221/0001-76	7,07	7,07	0,00	Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

4	DIPAR FERRAGENS EIRELI	614	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	282785,43	Sim
---	------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	-----------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	360	49.387.926/0001-70	7,07	7,07		Sim

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:47

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP, NORMAS TÉCNICAS:NBR13249, TÊMPERA CONDUTOR:MOLE, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA:PVC, COR DA ISOLAÇÃO:P

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: VIBRA	Modelo: VIBRA
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP, NORMAS TÉCNICAS:NBR13249, TÊMPERA CONDUTOR:MOLE, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA:PVC, COR DA ISOLAÇÃO:PRETA E BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO:70 °C			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 5.988,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCM COMERCIAL LTDA	997	43.471.316/0001-74	7,00	4,99		Sim
2 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	540	53.640.621/0001-04	6,15	5,00	0,20	Sim
3 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	936	33.922.221/0001-76	6,15	5,06	1,20	Sim
4 BERWANGER & CIA. LTDA.	071	89.117.907/0001-49	6,00	5,07	0,20	Sim
5 COMERCIAL SPONCHIADO	819	13.338.681/0001-44	6,15	5,20	2,56	Sim
6 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	710	58.753.217/0001-52	6,10	6,10	17,31	Sim
7 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	962	42.070.491/0001-97	6,15	6,15	0,82	Sim
8 GOBBO E CIA LTDA	709	87.069.589/0001-62	7,60	6,50	5,69	Sim
9 AGRO COMERCIAL GES LTDA	305	22.011.004/0001-08	100,00	6,99	7,54	Sim
10 DIPAR FERRAGENS EIRELI	470	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	286023,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	225	49.387.926/0001-70	6,15	6,15		Sim

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:49

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:COMPOSTO TERMOPLÁSTICO-PVC, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:1,5 MM2, QUANTIDADE FIOS:2, TIPO:PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES BRANCA E P

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

Item: 1 Unidade: M Marca: VIBRA Modelo: VIBRA
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:COMPOSTO TERMOPLÁSTICO-PVC, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:1,5 MM2, QUANTIDADE FIOS:2, TIPO:PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES BRANCA E PRETA.
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,12** **Valor Total: 3.744,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCM COMERCIAL LTDA	724	43.471.316/0001-74	5,00	3,12		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	941	58.753.217/0001-52	4,15	3,13	0,32	Sim
3 COMERCIAL SPONCHIADO	939	13.338.681/0001-44	4,17	3,19	1,92	Sim
4 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	534	33.922.221/0001-76	4,17	3,20	0,31	Sim
5 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	148	53.640.621/0001-04	4,17	3,21	0,31	Sim
6 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	846	37.278.673/0001-18	4,15	3,92	22,12	Sim
7 BERWANGER & CIA. LTDA.	257	89.117.907/0001-49	4,00	4,00	2,04	Sim
8 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	825	42.070.491/0001-97	4,17	4,17	4,25	Sim
9 GOBBO E CIA LTDA	855	87.069.589/0001-62	5,20	5,20	24,70	Sim
10 DIPAR FERRAGENS EIRELI	550	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	384515,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	190	49.387.926/0001-70	3,22	3,15		Sim

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:50

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA:70°C, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1,0 KV, TIPO:MULTIPOLAR, SEÇÃO NOMINAL:6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: M Marca: nacional Modelo:
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA:70°C, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1,0 KV, TIPO:MULTIPOLAR, SEÇÃO NOMINAL:6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA.
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,15** **Valor Total: 4.980,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	391	58.753.217/0001-52	4,15	4,15		Sim
2 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	895	33.922.221/0001-76	4,20	4,20	1,20	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	225	42.070.491/0001-97	4,20	4,20	0,00	Sim
4 GCM COMERCIAL LTDA	083	43.471.316/0001-74	5,00	5,00	19,05	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	344	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	399900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:52

CABO MULTIPLEX ATÉ 1,2KV, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC TERMOFIXO,
QUANTIDADE FASES:2 E 1 NEUTRO, SEÇÃO CABO:10 MM2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: Condumig	Modelo:
Descrição: CABO MULTIPLEX ATÉ 1,2KV, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC TERMOFIXO, QUANTIDADE FASES:2 E 1 NEUTRO, SEÇÃO CABO:10 MM2			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	220	89.117.907/0001-49	4,00	3,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	386	58.753.217/0001-52	4,00	3,60	20,00	Sim
3 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	127	33.922.221/0001-76	4,05	4,05	12,50	Sim
4 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	534	42.070.491/0001-97	4,05	4,05	0,00	Sim
5 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	047	23.143.410/0001-97	4,05	4,05	0,00	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	666	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	493727,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:24:58

CABO MULTIPLEX ATÉ 1,2KV, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC TERMOFIXO,
QUANTIDADE FASES:3 E 1 NEUTRO, SEÇÃO CABO:10 MM2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: Condumig	Modelo:
Descrição: CABO MULTIPLEX ATÉ 1,2KV, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC TERMOFIXO, QUANTIDADE FASES:3 E 1 NEUTRO, SEÇÃO CABO:10 MM2			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 4.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERWANGER & CIA. LTDA.	493	89.117.907/0001-49	4,08	4,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	985	58.753.217/0001-52	4,05	4,05	1,25	Sim
3 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	802	23.143.410/0001-97	4,08	4,08	0,74	Sim
4 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	195	42.070.491/0001-97	4,08	4,08	0,00	Sim
5 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	369	33.922.221/0001-76	4,08	4,08	0,00	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	328	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	490096,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICÍPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:05

CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE NÚ ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA, SEÇÃO NOMINAL:6 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:450/750 V, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SINGELO EXTRA FLEXÍVEL E DESLIZANTE, NORMAS TÉCNICAS:NBRNM 247-3, CLASSE D

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: CONECT	Modelo: CONECT
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE NÚ ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA, SEÇÃO NOMINAL:6 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:450/750 V, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SINGELO EXTRA FLEXÍVEL E DESLIZANTE, NORMAS TÉCNICAS:NBRNM 247-3, CLASSE DE ENCORDOAMENTO:5, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC BWF-B DUPLA CAMADA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,77	Valor Total: 5.724,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	315	33.922.221/0001-76	8,68	4,77		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	374	58.753.217/0001-52	8,65	4,79	0,42	Sim
3 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	661	53.640.621/0001-04	8,68	4,99	4,18	Sim
4 COMERCIAL SPONCHIADO	368	13.338.681/0001-44	8,68	5,00	0,20	Sim
5 GOBBO E CIA LTDA	884	87.069.589/0001-62	8,50	5,38	7,60	Sim
6 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	209	37.278.673/0001-18	8,66	8,59	59,67	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	098	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	232728,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:05

CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE NÚ ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA, SEÇÃO NOMINAL:1,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:450/750 V, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SINGELO EXTRA FLEXÍVEL E DESLIZANTE, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: CONECT	Modelo: CONECT
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE NÚ ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA, SEÇÃO NOMINAL:1,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:450/750 V, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SINGELO EXTRA FLEXÍVEL E DESLIZANTE, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS:NBRNM 247-3, QUANTIDADE CONDUTORES:2, CLASSE DE ENCORDOAMENTO:5, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC BWF-B DUPLA CAMADA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 1.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	916	33.922.221/0001-76	4,18	1,20		Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	492	13.338.681/0001-44	4,18	1,30	8,33	Sim
3 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	917	37.278.673/0001-18	4,16	4,04	210,77	Sim
4 GOBBO E CIA LTDA	027	87.069.589/0001-62	4,10	4,10	1,49	Sim
5 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	765	58.753.217/0001-52	4,15	4,15	1,22	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	417	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	481827,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	393	49.387.926/0001-70	1,25	1,25		Sim

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:09

FIO REVESTIMENTO BAIXA TENSÃO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO NÚ, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, FORMAÇÃO CONDUTOR:1 X 1,50, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, ENCORDOAMENTO:CLASSE 1 E 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: VIBRA	Modelo: VIBRA
Descrição: FIO REVESTIMENTO BAIXA TENSÃO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO NÚ, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, FORMAÇÃO CONDUTOR:1 X 1,50, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, ENCORDOAMENTO:CLASSE 1 E 2			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 1.428,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCM COMERCIAL LTDA	461	43.471.316/0001-74	2,00	1,19		Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	416	13.338.681/0001-44	1,96	1,30	9,24	Sim
3 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	017	37.278.673/0001-18	1,94	1,94	49,23	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	992	58.753.217/0001-52	1,95	1,95	0,52	Sim
5 GOBBO E CIA LTDA	488	87.069.589/0001-62	1,95	1,95	0,00	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	108	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	1025541,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	692	49.387.926/0001-70	1,96	1,20		Sim

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:12

FIO REVESTIMENTO BAIXA TENSÃO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO NÚ, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, FORMAÇÃO CONDUTOR:1 X 2,50, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, ENCORDOAMENTO:CLASSE 1 E 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: VIBRA	Modelo: VIBRA
Descrição: FIO REVESTIMENTO BAIXA TENSÃO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO NÚ, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, FORMAÇÃO CONDUTOR:1 X 2,50, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, ENCORDOAMENTO:CLASSE 1 E 2			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,89	Valor Total: 2.268,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCM COMERCIAL LTDA	354	43.471.316/0001-74	5,00	1,89		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	851	58.753.217/0001-52	1,90	1,90	0,53	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	256	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	1052531,58	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	928	49.387.926/0001-70	1,94	1,94		Sim

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:17

FIO REVESTIMENTO BAIXA TENSÃO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO NÚ, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, FORMAÇÃO CONDUTOR:1 X 4, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, ENCORDOAMENTO:CLASSE 1 E 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: VIBRA	Modelo: VIBRA
Descrição: FIO REVESTIMENTO BAIXA TENSÃO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO NÚ, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, FORMAÇÃO CONDUTOR:1 X 4, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, ENCORDOAMENTO:CLASSE 1 E 2			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 4.188,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCM COMERCIAL LTDA	770	43.471.316/0001-74	5,00	3,49		Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	145	13.338.681/0001-44	4,22	3,50	0,29	Sim
3 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	620	37.278.673/0001-18	4,20	3,90	11,43	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	533	58.753.217/0001-52	4,20	4,20	7,69	Sim
5 GOBBO E CIA LTDA	812	87.069.589/0001-62	4,90	4,90	16,67	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	912	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	408063,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	512	49.387.926/0001-70	4,22	3,99		Sim

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:19

FIO REVESTIMENTO BAIXA TENSÃO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO NÚ, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, FORMAÇÃO CONDUTOR:1 X 6, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, ENCORDOAMENTO:CLASSE 1 E 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: VIBRA	Modelo: VIBRA
Descrição: FIO REVESTIMENTO BAIXA TENSÃO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO NÚ, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, FORMAÇÃO CONDUTOR:1 X 6, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, ENCORDOAMENTO:CLASSE 1 E 2			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,69	Valor Total: 5.628,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCM COMERCIAL LTDA	836	43.471.316/0001-74	5,00	4,69		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	430	58.753.217/0001-52	4,70	4,70	0,21	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	071	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	425431,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	589	49.387.926/0001-70	4,73	4,73		Sim

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:20

FIO REVESTIMENTO BAIXA TENSÃO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO NÚ, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, FORMAÇÃO CONDUTOR:1 X 10, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, ENCORDOAMENTO:CLASSE 1 E 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: VIBRA	Modelo: VIBRA
Descrição: FIO REVESTIMENTO BAIXA TENSÃO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO NÚ, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, FORMAÇÃO CONDUTOR:1 X 10, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO:70 ºC, ENCORDOAMENTO:CLASSE 1 E 2			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,84	Valor Total: 9.408,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCM COMERCIAL LTDA	654	43.471.316/0001-74	8,00	7,84		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	658	58.753.217/0001-52	7,85	7,85	0,13	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	832	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	254677,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	629	49.387.926/0001-70	7,88	7,88		Sim

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:21

CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PE, FORMAÇÃO DO CABO:4 X 35 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICAS:NBR 8182

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: ALUME	Modelo: ALUME
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PE, FORMAÇÃO DO CABO:4 X 35 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICAS:NBR 8182			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 20,29	Valor Total: 24.348,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCM COMERCIAL LTDA	341	43.471.316/0001-74	25,00	20,29		Sim
2 GOBBO E CIA LTDA	023	87.069.589/0001-62	30,00	20,30	0,05	Sim
3 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	626	53.640.621/0001-04	24,42	20,91	3,00	Sim
4 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	049	37.278.673/0001-18	24,40	24,35	16,45	Sim
5 BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA	193	33.922.221/0001-76	24,42	24,42	0,29	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	460	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	81800,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	310	58.753.217/0001-52	24,40	2,29		Sim
COMERCIAL SPONCHIADO	354	13.338.681/0001-44	24,42	20,50	795,1965	Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:22
ELETRODUTO, MATERIAL:PVC, TIPO:RIGIDO ROSCAVEL, BITOLA:1 POL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
SEM LUVA - BARRA DE 3M - CONFORME NBR 15465

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO, MATERIAL:PVC, TIPO:RIGIDO ROSCAVEL, BITOLA:1 POL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUVA - BARRA DE 3M - CONFORME NBR 15465			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 2.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	351	58.753.217/0001-52	8,50	8,50		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	808	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	235194,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	261	49.387.926/0001-70	8,54	8,00		Sim

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:24
LUMINÁRIA, TIPO:EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO ABS, FORMATO:RETANGULAR, TIPO LÂMPADA:LED, COR:BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS:60 UN, POSIÇÃO RELATIVA:SOBREPOR, MODELO:BATERIA RECARREGAVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA PREDIAL, TENSÃO NOM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: APOLLO/GALAXY	Modelo: 30 LEDS
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO:EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO ABS, FORMATO:RETANGULAR, TIPO LÂMPADA:LED, COR:BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS:60 UN, POSIÇÃO RELATIVA:SOBREPOR, MODELO:BATERIA RECARREGAVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA PREDIAL, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO:IP20			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 7.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL KIM COMERCIO DE ARTIGOS DE	308	46.452.081/0001-61	22,00	22,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	529	58.753.217/0001-52	23,25	23,25	5,68	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	164	42.070.491/0001-97	23,30	23,30	0,22	Sim
4 GOBBO E CIA LTDA	168	87.069.589/0001-62	27,00	27,00	15,88	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	978	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	73974,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	900	49.387.926/0001-70	23,30	16,00		Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	291	55.831.953/0001-93	17,39	17,39	8,6875	Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:35
REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:100 W, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO:BIVOLT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: superled	Modelo: reletor led 100w
Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,98	Valor Total: 6.392,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIRIAM SUZANA MORETTI ME	109	45.127.054/0001-50	40,30	15,98		Sim
2 W LED ELETRICA LTDA	616	53.760.213/0001-88	40,00	16,80	5,13	Sim
3 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	064	23.143.410/0001-97	40,30	18,46	9,88	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	015	58.753.217/0001-52	40,25	19,50	5,63	Sim
5 GCM COMERCIAL LTDA	845	43.471.316/0001-74	40,00	29,99	53,79	Sim
6 DANIEL KIM COMERCIO DE ARTIGOS DE	259	46.452.081/0001-61	40,00	30,00	0,03	Sim
7 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	930	53.640.621/0001-04	40,30	31,94	6,47	Sim
8 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	217	56.004.897/0001-86	40,30	34,75	8,80	Sim
9 GOBBO E CIA LTDA	398	87.069.589/0001-62	49,00	38,00	9,35	Sim
10 ELETRICA ZEUS LTDA	774	48.914.445/0001-03	40,30	40,30	6,05	Sim
11 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	301	42.070.491/0001-97	40,30	40,30	0,00	Sim
12 BERWANGER & CIA. LTDA.	641	89.117.907/0001-49	40,30	40,30	0,00	Sim
13 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	004	40.044.357/0001-96	63,00	63,00	56,33	Sim
14 DIPAR FERRAGENS EIRELI	703	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	31646,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	496	49.387.926/0001-70	19,99	15,97		Sim
J J VITALLI	492	08.658.622/0001-13	40,30	30,57	91,4214	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	667	55.831.953/0001-93	39,90	39,90	30,5201	Sim

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:36
REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:150 W, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO:BIVOLT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: superled	Modelo: refletor led 150w
Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:150 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 2.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIRIAM SUZANA MORETTI ME	882	45.127.054/0001-50	71,70	29,90		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	030	58.753.217/0001-52	71,75	29,99	0,30	Sim
3 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	524	23.143.410/0001-97	71,00	31,24	4,17	Sim
4 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	771	56.004.897/0001-86	71,00	34,75	11,24	Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

5 W LED ELETRICA LTDA	456	53.760.213/0001-88	70,00	35,50	2,16	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	577	48.914.445/0001-03	71,76	54,30	52,96	Sim
7 GCM COMERCIAL LTDA	895	43.471.316/0001-74	72,00	54,31	0,02	Sim
8 DANIEL KIM COMERCIO DE ARTIGOS DE	897	46.452.081/0001-61	70,00	62,99	15,98	Sim
9 GOBBO E CIA LTDA	648	87.069.589/0001-62	85,00	63,00	0,02	Sim
10 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	058	37.278.673/0001-18	71,74	68,74	9,11	Sim
11 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	173	53.640.621/0001-04	71,76	68,78	0,06	Sim
12 BERWANGER & CIA. LTDA.	463	89.117.907/0001-49	71,00	71,00	3,23	Sim
13 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	086	42.070.491/0001-97	71,76	71,76	1,07	Sim
14 DIPAR FERRAGENS EIRELI	768	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	27770,68	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J J VITALLI	774	08.658.622/0001-13	71,76	44,80		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	784	49.387.926/0001-70	60,00	55,00	22,7679	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	579	55.831.953/0001-93	63,21	63,21	14,9273	Sim

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:38

REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE:120°, TEMPERATURA DE COR:64.000 K

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: superled	Modelo: refletor led 200w
Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE:120°, TEMPERATURA DE COR:64.000 K			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 2.690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIRIAM SUZANA MORETTI ME	411	45.127.054/0001-50	67,60	26,90		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	306	58.753.217/0001-52	67,60	30,19	12,23	Sim
3 GOBBO E CIA LTDA	437	87.069.589/0001-62	80,50	30,95	2,52	Sim
4 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	868	23.143.410/0001-97	67,00	31,24	0,94	Sim
5 W LED ELETRICA LTDA	673	53.760.213/0001-88	65,00	36,00	15,24	Sim
6 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	666	53.640.621/0001-04	67,63	43,99	22,19	Sim
7 DANIEL KIM COMERCIO DE ARTIGOS DE	813	46.452.081/0001-61	65,00	53,99	22,73	Sim
8 GCM COMERCIAL LTDA	841	43.471.316/0001-74	68,00	54,79	1,48	Sim
9 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	055	56.004.897/0001-86	67,00	67,00	22,29	Sim
10 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	473	37.278.673/0001-18	67,63	67,63	0,94	Sim
11 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	355	42.070.491/0001-97	67,63	67,63	0,00	Sim
12 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	192	40.044.357/0001-96	190,00	190,00	180,94	Sim
13 DIPAR FERRAGENS EIRELI	907	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	10426,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	475	49.387.926/0001-70	50,00	27,00		Sim





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

J J VITALLI	662	08.658.622/0001-13	67,63	58,39	116,2593	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	633	55.831.953/0001-93	66,90	66,90	14,5744	Sim

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:42
LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO:TUBULAR, TIPO BASE:BIPINO, POTÊNCIA:40 W, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO:220 V: TIPO:T-10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: foxlux	Modelo: lampada bipino 20w t08
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO:TUBULAR, TIPO BASE:BIPINO, POTÊNCIA:40 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V: TIPO:T-10			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 29,95	Valor Total: 17.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOBBO E CIA LTDA	702	87.069.589/0001-62	39,50	29,95		Sim
2 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	525	23.143.410/0001-97	35,19	30,00	0,17	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	042	58.753.217/0001-52	35,15	31,29	4,30	Sim
4 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	448	37.278.673/0001-18	35,17	35,07	12,08	Sim
5 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	244	42.070.491/0001-97	35,19	35,19	0,34	Sim
6 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	005	40.044.357/0001-96	60,00	60,00	70,50	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	848	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	33233,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:43
LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO:TUBULAR, TIPO BASE:BIPINO, POTÊNCIA:20 W, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO:220 V, TIPO: T-08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: 18w	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO:TUBULAR, TIPO BASE:BIPINO, POTÊNCIA:20 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, TIPO: T-08			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	068	23.143.410/0001-97	11,56	8,00		Sim
2 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	486	53.640.621/0001-04	11,56	8,93	11,63	Sim
3 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	764	37.278.673/0001-18	11,54	8,94	0,11	Sim
4 BERWANGER & CIA. LTDA.	204	89.117.907/0001-49	11,00	11,00	23,04	Sim
5 W LED ELETRICA LTDA	736	53.760.213/0001-88	11,50	11,50	4,55	Sim
6 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	395	40.044.357/0001-96	22,00	11,54	0,35	Sim
7 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	827	58.753.217/0001-52	11,55	11,55	0,09	Sim
8 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	145	42.070.491/0001-97	11,56	11,56	0,09	Sim
9 DIPAR FERRAGENS EIRELI	316	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	172910,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS





MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.831.953 MARINES DA COSTA	956	55.831.953/0001-93	9,97	9,97		Sim

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:46
LÂMPADA TIPO LED, TENSÃO NOMINAL:220 V, POTÊNCIA NOMINAL:50 W, TIPO BASE:E-27, TIPO BULBO,
APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES, COR:BRANCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: LÂMPADA TIPO LED, TENSÃO NOMINAL:220 V, POTÊNCIA NOMINAL:50 W, TIPO BASE:E-27, TIPO BULBO, APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES, COR:BRANCA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 8.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	011	58.753.217/0001-52	16,00	10,50		Sim
2 MIRIAM SUZANA MORETTI ME	293	45.127.054/0001-50	16,00	11,00	4,76	Sim
3 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	085	23.143.410/0001-97	16,00	12,16	10,55	Sim
4 GCM COMERCIAL LTDA	716	43.471.316/0001-74	16,00	14,99	23,27	Sim
5 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	625	53.640.621/0001-04	16,03	15,00	0,07	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	690	48.914.445/0001-03	16,03	15,76	5,07	Sim
7 BERWANGER & CIA. LTDA.	110	89.117.907/0001-49	16,00	16,00	1,52	Sim
8 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	059	42.070.491/0001-97	16,03	16,03	0,19	Sim
9 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	133	40.044.357/0001-96	30,00	30,00	87,15	Sim
10 AGRO COMERCIAL GES LTDA	778	22.011.004/0001-08	100,00	100,00	233,33	Sim
11 DIPAR FERRAGENS EIRELI	309	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	19900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.831.953 MARINES DA COSTA	171	55.831.953/0001-93	13,03	13,03		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	178	49.387.926/0001-70	15,50	15,41	18,2655	Sim
J J VITALLI	841	08.658.622/0001-13	16,03	15,75	2,2064	Sim

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 17/10/2025 16:25:49
LÂMPADA TIPO LED, TENSÃO NOMINAL:220 V, POTÊNCIA NOMINAL:40 W, TIPO BASE:E-27, TIPO: ROSCA,
APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CRISTALLUX	Modelo: BULBO LED 40W
Descrição: LÂMPADA TIPO LED, TENSÃO NOMINAL:220 V, POTÊNCIA NOMINAL:40 W, TIPO BASE:E-27, TIPO: ROSCA, APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,84	Valor Total: 7.072,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	691	53.640.621/0001-04	15,67	8,84		Sim
2 BERWANGER & CIA. LTDA.	567	89.117.907/0001-49	15,00	8,85	0,11	Sim





**MUNICIPIO DE CRUZ ALTA
CRUZ ALTA-RS**

3	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	451	23.143.410/0001-97	15,67	8,90	0,57	Sim
4	MIRIAM SUZANA MORETTI ME	753	45.127.054/0001-50	15,67	9,00	1,12	Sim
5	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	063	37.278.673/0001-18	15,65	10,07	11,89	Sim
6	GCM COMERCIAL LTDA	138	43.471.316/0001-74	15,67	10,18	1,09	Sim
7	ELETRICA ZEUS LTDA	290	48.914.445/0001-03	15,67	12,59	23,67	Sim
8	GOBBO E CIA LTDA	520	87.069.589/0001-62	18,70	12,60	0,08	Sim
9	COMERCIAL SPONCHIADO	382	13.338.681/0001-44	15,67	14,00	11,11	Sim
10	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	719	56.004.897/0001-86	15,00	15,00	7,14	Sim
11	W LED ELETRICA LTDA	313	53.760.213/0001-88	15,00	15,00	0,00	Sim
12	PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	981	58.753.217/0001-52	15,65	15,65	4,33	Sim
13	DGA COMERCIO DE MATERIAIS	587	42.070.491/0001-97	15,67	15,67	0,13	Sim
14	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	261	40.044.357/0001-96	25,00	25,00	59,54	Sim
15	AGRO COMERCIAL GES LTDA	447	22.011.004/0001-08	100,00	100,00	300,00	Sim
16	DIPAR FERRAGENS EIRELI	022	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	19900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	061	49.387.926/0001-70	11,00	10,10		Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	434	55.831.953/0001-93	10,74	10,74	6,3366	Sim
J J VITALLI	256	08.658.622/0001-13	15,67	12,00	11,7318	Sim

AUTORIDADE: PAULA RUBIN FACCO LIBRELOTTO

